8
26.2.2026 година „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 2

 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - СКОПЈЕ

	СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА

ОПШТИНА АЕРОДРОМ - СКОПЈЕ

Излегува по потреба

Рок на рекламации 15 дена
	26.2.2026 година
Скопје

Број 2                     год XX
	Претплатата за 2026 година

изнесува 1 500 денари

Овој број чини 150 денари


e-mail: aerodrom@aerodrom.gov.mk                     www.aerodrom.gov.mk 

[image: image1.png]



Скопје, февруари 2026
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250, КО Долно Лисиче – вон град Општина Аеродром.

 
Се објавува Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250, КО Долно Лисиче – вон град Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1124/1                                                                                                  Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58, став 1, точка 6 од Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница, одржана на ден 25.2.2026 година, ја донесе следната

ОДЛУКА 

за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 – Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила,

сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250, КО Долно Лисиче – вон град Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250, КО Долно Лисиче – вон град Општина Аеродром.

Големината на проектниот опфат 1 656 м2, 0,17 ха, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и Правилник за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Со донесувањето на оваа Одлука престанува да важи одлуката со бр. 09-14/13 од 02.02.2026 година (објавена во „Службен гласник на ОА“ бр. 01/26).
Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/17                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2025 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
 
Се објавува Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2025 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1135/1                                                                                                  Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02) и член 11, став 1, точка 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на ден 25.2.2026 година, донесе
ОДЛУКА
за давање согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2025 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
                                                             Член1 
            Се дава согласност на тримесечен извештај (октомври, ноември и декември 2025 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, усвоен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром со Одлука број 02-28/2 од 27.01.2026 година
                                                             Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-75/16                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на образованието за 2025 година

Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на образованието за 2025 година, донесен на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1133/1                                                                                                  Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014) 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на образованието за 2025 година

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности од областа на образованието за 2025 година, заверен со број 26-849/1 од 16.2.2026 година

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/15                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година

 
Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година, донесен на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1134/1                                                                                                  Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година, заверен со број 26-850/1 од 16.2.2026 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/14                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2025 година
 
Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2025 година, донесен на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1122/1                                                                                                  Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2025 година
1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот  за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2025 година, заверен со број 27-851/1 од 16.2.2026 година

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/13                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2025 година, донесен на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1132/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2025 година

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2025 година, заверен со број 26-852/1 од 16.2.2026 година

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/12                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности на Општина Аеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2025 година 

Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за реализирани активности на Општина Аеродром  во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2025 година, донесен на шестата седница одржана на ден 25.02.2026 година.

Број 08-1131/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализирани активности на Општина Аеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2025 година 

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности на Општина Аеродром  во областа на заштитата и спасувањето на материјалните добра за 2025 година, заверен со број 27-853/1 од 16.2.2026 година

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-75/11                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за престанување на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром

 
Се објавува Одлука за престанување на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1137/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 16, став 1, в.в. со член 24, став 1 од Статутот на Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на 6-та седница, одржана на ден 25.2.2026 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А 

за престанување на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука престанува Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, основано со Одлука за основање на Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром,  донесена на 49-та седница на Советот на Општина Аеродром, број 09-18/24 од 01.02.2021 година.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/2                                                                                               Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за овластување на в. д. директорот на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром да поднесе пријава заради упис во трговскиот регистар на Одлуката за престанување на Јавното претпријатие 

 
Се објавува Одлука за овластување на в. д. директорот на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром да поднесе пријава заради упис во трговскиот регистар на Одлуката за престанување на Јавното претпријатие, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1127/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 16, став 1 в.в. со член 24, став 1, точка 37 од Статутот на Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на 6-та седница, одржана на ден 25.2.2026 година, ја донесе следната:
О Д Л У К А 
за овластување на в. д. директорот на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром да поднесе пријава заради упис во трговскиот регистар на Одлуката за престанување на Јавното претпријатие 

Член 1

Со оваа Одлука се овластува в. д. директорот на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, Владимир Стевков да поднесе пријава заради упис во трговскиот регистар на Одлуката за престанување на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, број 09-75/2 од 26.2.2026 година, донесена од страна на Советот на Општина Аеродром на 6-та седница на Советот.
Член 2


 Вршителот на должноста директор на Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром се овластува да ги преземе сите потребни активности за бришење на субјектот од член 1 на оваа Одлука од Трговскиот регистар кој го води Централниот регистар на Република Северна Македонија.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/3                                                                                               Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација

(објект бр. 10 и објект бр. 11 на КП 1312, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација  (објект бр. 10 и објект бр. 11 на КП 1312, КО Кисела Вода 2), донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1125/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на ден 25.2.2026 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 10 и објект бр. 11 на КП 1312, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објект бр. 10 на КП 1312, КО Кисела Вода 2 и објект бр. 11 на КП 1312, КО Кисела Вода 2, за кои е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-5475/1 од 13.7.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/10                                                                                             Претседател на Совет 

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за измена на Програма (ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2026 година

 
Се објавува Програма за измена на Програма (ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2026 година, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1128/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

	           Врз основа на член 22, став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), член 16, точка 4 и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 7/05), а во врска со член 15, став 1, точка 4 од Законот за Град Скопје („Сл. весник на РМ“ бр. 55/04), член 83 и член 84 од Законот за градежно земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 17/11), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе:

	 
	
	 
	 
	 
	 

	 
	
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	
                                                                           П Р О Г Р А М А  З А  

И З М Е Н  А  НА
П Р О Г Р А М А  (Ј)
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА

	

	

	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВОВЕД:

Програмата (Ј) ги содржи следните потпрограми:

Ј0 Одржување на урбана опрема
Ј3 Јавно осветлување
Ј6 Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај       
Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило
Ј8 Други комунални услуги                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ЈА Изградба на јавно осветлување
ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
ЈЕ Изградба на простор за паркирање
ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација                                                                                                                                                                                                                                                                          ЈГ Изградба на системи за водоснабдување
ЈИ Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
ЈМ Паркови и зеленило / капитални расходи /
ЈН Урбана опрема / капитални расходи /

Со оваа Програма се уредуваат:

I. Изворите за финансирање на Програмата

II. Пресметување на трошоците за комунални дејности

III. Начин на распределба на средствата за финансирање на комуналните дејности

IV. Динамика за извршување на Програмата

V. Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА

ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА 2026 ГОДИНА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2026 ГОДИНА. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНЕЧНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СЕ:

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ

36,075,000.00

 

42

СТОКИ И УСЛУГИ

29,325,000.00

 

 

421

Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт

3,100,000.00

 

 

 

421120

Водовод и канализација

3,100,000.00

 

 

 

Потрошена вода за чешмички и фонтани во ОА

3,100,000.00
 

 

424

Поправки и тековно одржување 

25,600,000.00

 

 

 

424390

Одржување на други градби

25,600,000.00

11,000,000.00

 

 

Санација на клупи и корпи

25,600,000.00

 

 

фонтани на територија на Општина Аеродром

 

 

Одржување на системи за полевање

 

 

Одржување на јавни чешмички за пиење вода и инсталација (одвод и довод) 

 

 

Детски игралишта 

 

 

Спортски игралишта

 

 

 

 

Заштитна ограда

 

 

 

 

Милениумски крст

 

 

425

Договорни услуги

625,000.00

 

 

 

425980

Надзор над одржување на изградбата
605,000.00

842,000.00

 

425990

Други договорни услуги

20,000.00

 

46

Субвенции и трансфери

6,750,000.00

 

 

464

Рaзни трансфери

6,750,000.00

 

 

 

464990

Други трансфери

6,750,000.00

 

 

 

 

 

 

 

( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

Вкупно

48,360,000.00

 

42

СТОКИ И УСЛУГИ

6,360,000.00

 

 

421

Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт

6,300,000.00

 

 

 

421110

Електрична енергија

6,300,000.00

 

 

 

Потрошена ел. енергија 

6,300,000.00

 

 

424

Поправки и тековно одржување

40,000.00

 

 

 

424390

Одржување на други градби

40,000.00

 

 

 

 

Одржување на други градби

40,000.00

 

 

425

Договорни услуги

20,000.00

 

 

 

425980
Надзор над одржување на изградбата

20,000.00

92,000.00

46

Субвенции и трансфери

42,000,000.00

 

 

464

Рaзни трансфери

42,000,000.00

 

 

 

464990

Други трансфери

42,000,000.00

 

 

 

 

 

 

 

( Ј6 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

Вкупно

17,125,000.00

 

42

СТОКИ И УСЛУГИ

17,125,000.00

 

 

424

Поправки и тековно одржување 

17,015,000.00

 

 

 

424320

Одржување автопати, улици и патишта
12,415,000.00

10,100,000.00

 

 

 

Зимско одржување на улици (набавка на сол)

800,000.00

 

 

 

Одржување на улици, паркинзи, јавни пешачки површини (чистење и зимско одржување)

3,400,000.00

 

 

 

Санација на ударни дупки

8,115,000.00

 

 

 

Санација на прекопи

 

 

 

Обележување хоризонтална сигнализација (пешачки премини и сл.), обнова на хоризонтална и вертикална сигнализација

 

 

 

Нивелирање на улични сливници

 

 

 

Нивелирање на канализациони шахти

 

 

 

Санација на деформации на коловози и тротоари 

 

 

 

Одржување на улици 

100,000.00

 

 

 

 

Одржување на улици на територија на Општина Аеродром

 

 

 

424390

Одржување на други градби

4,600,000.00

5,100,000.00

 

 

 

Одржување на пешачки патеки и јавни пешачки површини на територија на Општина Аеродром
4,600,000.00

 

 

 

 

Одржување и санација на јавни површини (скверови) на територија на општината

 

 

425

Договорни услуги

100,000.00

 

 

 

425980

Надзор над одржување на изградбата 

100,000.00

810,000.00
 

426

Други тековни расходи

10,000.00

 

 

 

426990

Други оперативни расходи

10,000.00

 

 

 

 

 

 

 

( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ

35,720,000.00

 

42

СТОКИ И УСЛУГИ

220,000.00

 

 

423

Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

40,000.00

 

 

 

423810

Ситен инвентар

20,000.00

360,000.00

 

 

 

Алати

 

 

 

 

 

Друг ситен инвентар 

 

 

 

 

423830

Резервни делови
20,000.00

2,030,000.00

 

424

Поправки и тековно одржување 

20,000.00

 

 

 

424590

Одржување други зелени површини

20,000.00

9,800,000.00

 

425

Договорни  услуги

140,000.00

 

 

 

425980

Надзор над одржување над изградбата

100,000.00

540,000.00

 

 

425990

Други договорни услуги 

20,000.00

 

 

 

 

Други договорни услуги 

20,000.00

 

 

 

425240

Осигурување за повреда и инвалидност

20,000.00

 

426

Други тековни расходи

20,000.00

 

 

426990

Други оперативни расходи

20,000.00

46

Субвенции и трансфери

35,500,000.00

 

464

Рaзни трансфери

35,500,000.00

 

 

464990

Други трансфери

35,500,000.00

 

 

 

 

 

 

( Ј8 ) - ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

ВКУПНИ РАСХОДИ

7,770,000.00

 

42

СТОКИ И УСЛУГИ

7,770,000.00

 

 

424

Поправки и тековно одржување 

650,000.00

 

 

 

424230

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација

650,000.00

0.00

 

426

Други тековни расходи

7,020,000.00

 

 

 

426990

Други оперативни расходи

7,020,000.00

0.00

 

 

 

Чистење на отпад (диви депонии и друг отпад)

7,020,000.00

 

 

425

Договорни услуги

100,000.00

59,000.00

 

 

425980

Надзор над одржување на изградбата

100,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј A ) ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

120,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

120,000.00

 

 

482910

Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти 

50,000.00

550,000.00

 

 

за јавно осветлување 

50,000.00

 

 

482920

Изградба на други објекти

20,000.00

 

 

 

*Нови линии за јавно осветлување на територијата на Општина  Аеродром и електроенергетски согласности од  ЕВН

20,000.00

 

 

482940

Надзор над изградбата

50,000.00

32,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д )  ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

10,300,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

10,300,000.00

 

 

482110

Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки и паркинзи

1,700,000.00

680,000.00

 

Идеен проект

1,700,000.00

Сообраќаен проект

Основен проект

Стручна ревизија на проекти

Елаборат за изложување на земјиште

Нумерички податоци

Елаборат за геомеханички испитувања

Урбанистички проекти

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

0.00

482920

Изградба на други објекти

100,000.00

 

Пешачки патеки

100,000.00

482930

Реконструкција на други објекти

6,000,000.00

 

Реконструкција на други објекти

6,000,000.00

482940

Надзор над изградбата

2,500,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д A )  ПОТПРОГРАМА  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АНАСТАС МИТРЕВ СО ТРОТОАРИ СПРЕМА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

2,093,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

2,093,000.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

2,093,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Б )  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СЕРВИСНИ УЛИЦИ НА БУЛ. ЈАНЕ САНДАНСКИ 

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

21,495,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

21,495,000.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

21,495,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Ц)  Реконструкција на улици и тротоари спрема постоечка состојба во н. Лисиче-бараки, Општина Аеродром 

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

19,511,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

19,511,000.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

19,511,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Д)  Санација и рехабилитација на сквер-јавна пешачка површина зад ТЦ Капитол

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

1,615,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

1,615,000.00

 

482930

Реконструкција на други објекти

1,615,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Е) Обновување на тротоари на ул. 23 Октомври во нас. Острово и Стар Аеродром

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

995,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

995,000.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

995,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Ф) Реконструкција на ул. Милан Зечар со тротоари спрема постоечка состојба

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

16,281,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

16,281,000.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

16,281,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Г) Реконструкција на јавни пешачки површини

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

8,661,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

8,661,000.00

 

482930

Реконструкција на други објекти

8,661,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Н) Реконструкција со доградба на мост на Маркова Река на локален пат Г. Лисиче-Д. Лисиче

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

8,179,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

8,179,000.00

 

482930

Реконструкција на други објекти

8,179,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д И) Реконструкција на улици во општина Аеродром

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

137,807.00

 

 

482

Други градежни објекти

137,807.00

 

482130

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

137,807.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Д Ј) Реконструкција на јавни пешачки површини на територија на Општина Аеродром

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

58,821,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

58,821,000.00

 

482930

Реконструкција на други објекти

58,821,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Е )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

310,000.00

 

 

480

Купување на опрема и машини

20,000.00

 

 

480190

Купување на друга опрема

20,000.00

 

482

Други градежни објекти

290,000.00

 

 

482910

Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на објекти 

200,000.00

1,205,000.00

 

Идеен проект

200,000.00

 

Сообраќаен проект

 

Основен проект

 

Стручна ревизија на проекти

 

Елаборат за изложување на земјиште

 

Елаборат за нумерички податоци

 

Елаборат за геомеханички испитувања

 

Елаборат за протокол

 

482920

Изградба на други објекти

50,000.00

 

 

Изградба на други објекти

50,000.00

 

482940

Надзор над изградбата

40,000.00

201,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Ф )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

5,613,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

5,613,000.00

 

 

482910

Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки

2,020,000.00

1,300,000.00

 

Сообраќаен проект 

2,020,000.00

 

 

Стручна ревизија на проекти

 

482920

Изградба на други објекти 

3,500,000.00

770,000.00

 

Поставување средства за намалување на брзината

3,500,000.00

 

 

Поставување вертикална сигнализација и обележување на хоризонтална сигнализација на улици

 

482940

Надзор над изградбата

93,000.00

200,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Г )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

900,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

900,000.00

 

 

482710


Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување

100,000.00

603,000.00

 

Подготвување проекти на капацитети за водоснабдување

100,000.00

 

 

Стручна ревизија

 

482720

Изградба на капацитети за водоснабдување

500,000.00

 

 

Изградба (реконструкција) на водоводна мрежа 

500,000.00

 

482940

Надзор над изградбата

300,000.00

0.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Г А) Реконструкција на водоводна мрежа

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

15,453,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

15,453,000.00

 

482720

Изградба на капацитети за водоснабдување

15,453,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Г Б) Реконструкција на водоводна мрежа на ул. Божидар Рајковиќ, Горно Лисиче

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

14,050,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

14,050,000.00

 

482720

Изградба на капацитети за водоснабдување

14,050,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј И )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ)

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

280,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

280,000.00

 

 

482910

Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти

250,000.00

1,700,000.00

 

Атмосферска  и фекална канализација

250,000.00

 

Други проекти

 

Стручна ревизија

 

Идеен проект

 

Основен проект

 

Елаборат за изложување на земјиште

 

Елаборат за нумерички податоци

 

Елаборат за протокол

 

482920

Изградба на други објекти

20,000.00

 

 

Фекална и атмосферска канализација 

20,000.00

 

482940

Надзор над изградбата

10,000.00

0.00

 

 

 

 

 

 

(Ј М )  ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)   /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ /                          

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

3,300,000.00

 

 

482

Други градежни објекти

3,300,000.00

 

 

482910

Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти

100,000.00

 

 

Проекти за изградба на паркови Аеродром 

100,000.00

 

Урбанистички проекти                                

 

Основни проекти за хидрантска мрежа за полевање

 

Стручна ревизија

 

482920


Изградба на други објекти

3,000,000.00

 

 

Хортикултурно и партерно уредување на јавна зелена површина 

3,000,000.00

 

 

 

 

Системи за полевање

 

482940

Надзор над изградбата

200,000.00

180,000.00

 

 

 

 

 

 

(Ј Н )  ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                           

ставка

потставка

позиција

Видови расходи

 

структура %

1

2

3

4

 

6.00

 

 

 

 

 

 

48

КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ

6,563,000.00

 

 

480

Купување на опрема и машини

300,000.00

 

 

 

480190

Купување друга опрема 

300,000.00

1,514,000.00

 

 

Нови клупи  

300,000.00

 

 

Нови корпи за отпадоци 

 

 

Заштитни огради           

 

 

Контејнери за кабаст отпад

 

 

482

Други градежни објекти

6,263,000.00

 

 

482910

Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти

50,000.00

201,000.00

 

Детски, спортски, времени објекти и урбана опрема

50,000.00

 

Идеен проект

 

Основен проект

 

Урбанистички проект

 

Ревизија на проекти

 

Елаборат за нумерички податоци

 

Елаборат за изложување

 

Елаборат за геомеханички испитувања

 

 

Други елаборати

 

482920

Изградба на други објекти

6,080,000.00

 

 

Реконструкција и изградба на детски игралишта 

6,080,000.00

5,730,000.00

482940

Надзор над изградбата

133,000.00

225,000.00



	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	 
	 
	 
	 

	
III.  СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ

               Општина Аеродром целосно ја финансира Програмата за Комуналните дејности за одржување, реконструкција и изградба на инфраструктурни објекти, јавни зелени површини, поставување урбана опрема и други комунални услуги, кои се во надлежност на Општина Аеродром.

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

                Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром.

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина. 
                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.




Број 09-75/9                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска                     

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма (р) за измена на Програма (р) заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2026 година

 
Се објавува Програма (р) за измена на Програма (р) заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2026 година, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1129/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

П Р О Г Р А М А
(Р) ЗА ИЗМЕНА НА П Р О Г Р А М А (Р)

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА

ВОВЕД:

Програмата  (Р) ги  содржи следните потпрограми:

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

Со оваа Програма се уредуваат:

I. Изворите за финансирање на Програмата

II. Пресметување на трошоците за заштита на животната средина и природа

III. Начин на распределба на средствата за финансирање за заштита на животната средина

IV. Динамика за извршување на Програмата

V. Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2026 ГОДИНА.

II. ТРОШОЦИ  ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНЕЧНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СЕ:

(Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови расходи
	Износ
	Структура

	 
	 
	 
	 
	во  -,оо денари
	%

	1
	2
	3
	 
	5
	6

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 
	 
	 

	420
	СТОКИ И УСЛУГИ
	2,920,000.00
	 

	 
	424000
	 
	1,120,000.00
	 

	
	
	424440
	Поправки и одржување на опрема
	200,000.00
	 

	
	
	 
	Одржување на City Tree
	200,000.00
	 

	
	425000
	Договорни услуги
	900,000.00
	 

	
	 
	425630
	   - Испитување на квалитетот на водите и воздухот
	900,000.00
	 

	 
	426000
	 
	Други тековни расходи
	20,000.00
	 

	 
	 
	426990
	Други оперативни расходи
	20,000.00
	 

	460
	Субвенции и трансфери
	1,800,000.00
	 

	 
	464000
	РАЗНИ ТРАНСФЕРИ
	1,800,000.00
	 

	 
	464990
	 Други трансфери: субвенции 
	1,800,000.00
	 


Број 09-75/8                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје
                                                                       Сузана Павловска        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за примање донација од страна на Сашо Богдановски за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат

 
Се објавува Одлука за примање донација од страна на Сашо Богдановски за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1123/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4, став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 6-та седница, одржана на ден 25.2.2026 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за примање донација од страна на Сашо Богдановски за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на
пристапен пат

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на Сашо Богдановски.

Член 2 

Донацијата се однесува за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756, КО Горно Лисиче вон Град, Општина Аеродром и изработка на идеен проект за изградба на пристапен пат до КП 2756, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром.

 Член 3

Давателот на Донацијата од став 1 на овој член, се обврзува целосно да го изработи Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром и идејниот проект за изградба на пристапен пат до КП 2756, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром.

Член 4

             Вредноста на изработката на урбанистичкиот проект изнесува 163.951,00 ден. и идеен проект за инфраструктура во вредност од 35.000,00 денари.

Член 5

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 6

Се задолжува Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина да ги преземе сите потребни активности за спроведување на оваа одлука.

Член 7

Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-75/7                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје
                                                                       Сузана Павловска        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2026 година 

 
Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2026 година, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.

Број 08-1130/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33, став 5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21, 3/25 и 258/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на ден 25.2.2026 година, донесе

О Д Л У К А

за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2026 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2026 година, и тоа на следниот начин:

[image: image3.png]Monporpaa
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744311 [loyrw TexoekM gonaLM 500,000
o o 512,000
1 Ce pacnpepyBaar Ha CresHUTe PacxodHi NOTACTaBKI
N10  OCHOBHO OEPASOBAHUE
423990 flpyrw warepjan o o 12,000
425090 [lpyrw gorosopkn yenyru 0 o 35,000
NAO  KATMTANHY PACXO/IM 3A OCHOBHO OEPASOBAHUE
480110 Kynysarwe Ha Kamjenapucia onpeva 0 o 20.000
482930 PexoncTpykumia va Apyri oSjeKTH 0 o 375,000

512,000





Член 2


Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2026 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/6                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје
                                                                       Сузана Павловска        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за склучување Договор за доделување дополнителни работи во врска со Договорот за воспоставување на јавно - приватно партнерство за реновирање спортски објект – фудбалско игралиште во сопственост на Општина Аеродром како концесија за јавна работа

 
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување Договор за доделување дополнителни работи во врска со Договорот за воспоставување на јавно - приватно партнерство за реновирање спортски објект – фудбалско игралиште во сопственост на Општина Аеродром како концесија за јавна работа, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1136/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точки 10 и 15 од Закон за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 47 од Законот за концесии и јавно - приватно партнерство („Службен весник на Република Македонија” бр. 6/12,144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 153/19, 261/19 и 89/22, 65/23, 147/24, 241/24 и 258/25) и член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 6-та седница одржана на 25.2.2026 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување Договор за доделување дополнителни работи во врска со Договорот за воспоставување на јавно - приватно партнерство за реновирање спортски објект – фудбалско игралиште во сопственост на Општина Аеродром како концесија за јавна работа

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Општина Аеродром, како Јавен партнер, да склучи Договор за доделување на дополнителни работи во врска со Договорот за воспоставување на јавно - приватно партнерство за реновирање спортски објект – фудбалско игралиште во сопственост на Општина Аеродром како концесија за јавна работа, со приватниот партнер Фудбалски клуб ФК Аеродром 2018 Скопје и Дамјан 15 Груп Скопје.

Член 2
Се овластува градоначалникот на Општина Аеродром да го потпише Договорот од член 1 од оваа Одлука.

                                                                Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-75/5                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје
                                                                       Сузана Павловска        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Здружение за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен со придружни објекти

 
Се објавува Одлука за давање спонзорство на Здружение за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен со придружни објекти, донесена на шестата седница одржана на ден 25.2.2026 година.
Број 08-1126/1                                                                                                 Градоначалник на 

26 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), членовите 4, 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 16, став 1, точка 11, член 24 став 1, точка 25 од Статутот на ОА („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21) и Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2026 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2025), а согласно Барањето за спонзорство за користење на спортски објект – фудбалски терен со придружни објекти, лоцирани на КП 44/2 во Имотен лист 14492, КО Кисела Вода 2, запишани во сопственост на Општина Аеродром, заведено во архивата на Општината со број 26-1041/1 од 23.2.2026 година, Советот на Општина Аеродром на својата 6-та седница, одржана на ден 25.2.2026 година ја донесе следнава

 О Д Л У К А  

за давање спонзорство на Здружение за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен со придружни објекти

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Здружение за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен со придружни објекти, лоцирани на КП 44/2 во Имотен лист 14492, КО Кисела Вода 2, запишани во сопственост на Општина Аеродром.

Предметот на спонзорство, односно спортскиот објект – фудбалски терен со придружните објекти се отстапуваат без надоместок, со цел извршување на тренинзи и натпревари на младинските школи на Здружението за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје за спортската сезона 2026/2027, започнувајќи од месец март 2026 година до крајот на месец февруари 2027 година.

Член 2

Примателот на спонзорството презема обврска истиот да го користи согласно намената и целта за која се дава спонзорството и во периодот наведен во членот 1 на оваа Одлука, при што се обврзува на јасен начин да го промовираат името и симболите на Давателот на спонзорството.

Член 3


Меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром како Давател и Здружение за спорт, Младинска академија ВАРДАР Скопје, како Примател на спонзорството, ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

  Член 4

Подготовката на Договорот од член 2 и дејствијата што произлегуваат од оваа Одлука ќе ги изврши Секторот за правни работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром.

  Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-75/4                                                                                               Претседател на Совет

26 февруари 2026 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје
                                                                       Сузана Павловска        
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